'

I

PREFEITURA OE

BAIXO
liUANDU
GOVERNO DO POVO

Rlio Fronc ísco rerrelra. nº<IO
Ccn lro - Baixo Gunr1d11 Espiri lo Santo
CEP 29.730-000 - l cl/rox: (2/) 3732-8900
C NPJ 27. 165.737/000 1- 10
www.pmbçJ.os.oov.br

LEI N.2 2.858/20151 DE 16 DE JANEIRO DE 2015.

" CRIA CARGOS, SALÁRIOS, ATRIBUIÇÔES E
REQUISITOS DE PREENCHIMENTO NA ESTRUTURA

DA CÂMARA MUNICIPAL."
Autoria: Mesa Diretora

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Munlclpa l, faz saber que êl

Câmara Municipa l de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 12. Ficam criados, no âmbito da Câmara M unicipal de Baixo Guandu/ES, os

cargos comissionados contidos no anexo 1 desta Lei, de provimento e, comissão e com os

requisitos de preenchimento, atribuições e remuneração determinados nos ilncxos 1 e li deste

diploma.

Art. 22. Os cargos de analista legislativo somente poderão se r preenchidos

enquanto não homologado o resultado do concurso público que visará o preenchimento do

mesmo cargo, porém, de natureza efetiva.

Art. 3•. Esta lei entra em vigor em primeiro de janeiro do ano de do is mli e quinze,

revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos de é seis dias do mês de janeiro de

2015.

I

Pref

Registrada e publica da em
16 de Janeiro de 2015.

Secretário Munlclpa e Administração e Finanças -

PREfEITURA OE

BAIXO
liUANDU
GOVERNO DO POVO

ANEXO 1

CARGO QUANTIDADE

-
ANALISTA LEGISLATIVO 12

ANEXO li

Ruo Froncl~co Ferreiro. 1"1°40
Centro - Baixo GuancJu E$pirl lo Santo
CEP 29,730-000 - l e i/Fax: (2/ ) 3732-8900
CNP J 27.165.737/000 1- 1 O
www.pmbg.os.gov.br

REMUNERAÇÃO

RS 788,00

(Requisitos de preenchimento e at ribuições dos cargos}

l . ANALISTA LEGISLATIVO

1.1 Requisitos de preenchimento do ca rgo:

Ensino M édio Completo;

Nacionalidade Brasileira;

Maioridade;

Conhecimento de Informática, a se rem atestados pelo Diretor Geral e/ou

pelo Presidente.

2. ATRIBUIÇÕES DO CARGO

Auxiliar a Secretaria Legislativa;

Auxiliar a Contabil idade Legislat iva;

Auxiliar Tesoura ria Administ ra tiva;

Efetuar as cópias reprográficas de documentos;

Efetuar as ligações e controlar o uso dos telefones da Casa;

Atender aos Edis e à população em geral;

Organização de documentos e controle de estoque;

Outras atribuições Impostas pelo Diretor eral e/ou pelo Presidente.

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDlJ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cl!'R'/'ID,.iO DE PUBLICAÇ"iO

(Public:ll('lio Muro/ Art. YO. l.t•i / Ji,'0/ <)0 - E111e11da OIJ/2005)

AOONIAS MENEGÍDIO DA SILVA .
Secrc•târio M1111ic:ipal de Ad111i11i,,·1mçiin e
Fi11a11ças, pnr 110111eaçcio 110.fomw da lc:i.

C l !' R T I F I C A. ter .\'ido l{/ixadu, 11a dota i11ji·ll, 110 /1111rol da /1re.feit11ra A /1111icipal dC'
/Joi.w G11a11d11 h'S. o /,ei 11" 2.858120 / 5. de: / fí de jo11eirn de 2015, que "Cri" cargos .
. wlârios, atrihuiç<Jcs e requisitos <ÍC' 11ree11chi111,•11to 11<1 e ·rm111m dn ( 'd111t11·a A/1111icipa/",
nus termos do di.\'{Jnstn no Art. VO, i11l'iso !/, da Lei Alw1icipa/ 11 11 13&0. de 05 de abri/ de
1990 LEI ORG.'IN ICA MUNIC/11111 ..

JJuixu (j11a11d11 r1~·s; . /fí dejm1eim de 2015.